Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела  и дополнительного образования

09.10.2018                                                                                      № 27

15:00                                                                                            каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска

Секретарь:              Дурасова Д.А. – консультант отдела контрольно-

ревизионной работы

Присутствовали:     Топоркова Е.Н –  начальник Управления культуры и

организации досуга населения администрации города

Ульяновска;

Котманова И.Ф. – заместитель  начальника

Управления культуры – начальник отдела бюджетного

учета и отчетности;

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы;

Крестина Т.Н. – начальник отдела  по работе с

учреждениями культуры, архивного дела и

дополнительного образования;

Троян В.Н. – заместитель начальника отдела

бухгалтерского учёта и отчётности;

Приглашённые:     - Усачева О.В. – заместитель директора Муниципального

автономного учреждения культуры «Парк

Прибрежный» (далее МАУК «Парк Прибрежный»).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

  1) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

приобретение снегоотбрасывателя на сумму  100 792,00 рублей (Сто тысяч

семьсот девяносто два) рублей 00 копеек.

Закупку данного товара планируется произвести за счёт средств,

полученных учреждением от приносящей доход деятельности на 2018 год.

2

 2) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

подготовку территории к устройству гаража (перемещение металлической

будки) в МАУК «Парк Прибрежный», по адресу: г.Ульяновск, проспект

Генерала Тюленева, д.44, территория парка культуры и отдыха «Парк

Прибрежный», на сумму  280 279,00 рублей (Двести восемьдесят тысяч двести

семьдесят девять) рублей 00 коп. Способ проведения данной закупки – запрос

котировок.

 Источник финансовых средств:

- 278 895 руб. 51 коп. ( Двести семьдесят восемь тысяч восемьсот

девяносто пять) руб. 51 коп. - средства, выделенные в рамках государственной

программы «Формирование комфортной городской  среды в Ульяновской

области на 2018-2020 годы»,

- 1 401 руб. 49 коп. (Одна тысяча четыреста один) руб.49 коп. – средства,

выделенные в рамках муниципальной программы « Формирование комфортной

городской среды на 2018-2022 годы на территории муниципального

образования город Ульяновск.

3) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

устройство дорожек к модульным биотуалетам и подъездная дорога к

контейнерной площадке в МАУК «Парк Прибрежный», по адресу: г.Ульяновск,

проспект Генерала Тюленева, д.44, территория парка культуры и отдыха «Парк

Прибрежный», на сумму  470 649,91 рублей (Четыреста семьдесят тысяч

шестьсот сорок девять) рублей 91 коп. Способ проведения данной закупки –

запрос котировок.

Источник финансовых средств:

- 468 296 руб. 66 коп (Четыреста шестьдесят восемь тысяч двести

девяносто шесть) руб. 66 коп. - средства, выделенные в рамках государственной

программы «Формирование комфортной городской  среды в Ульяновской

области на 2018-2020 годы»,

- 2 353 руб. 25 коп. (Две тысячи триста пятьдесят три) руб. 25 коп. –

средства, выделенные в рамках муниципальной программы « Формирование

комфортной городской среды на 2018-2022 годы на территории

муниципального образования город Ульяновск.

4) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

устройство бетонной площадки под мусорные контейнеры, включая заезд,

выезд, карманы для лавочек, в МАУК «Парк Прибрежный», по адресу:

г.Ульяновск, проспект Генерала Тюленева, д.44, территория парка культуры и

отдыха «Парк Прибрежный», на сумму 410 370,00 рублей (Четыреста десять

3

шесть тысяч триста семьдесят) рублей 00 копеек. Данная закупка производится

процедурой – запрос котировок.

Данная цена сформирована на основе проектно-сметного метода.

Представлен сметный расчёт.

Источник финансовых средств:

- 408 318  руб. 15 коп.  (Четыреста восемь тысяч триста восемнадцать)

рублей 15 коп. - средства, выделенные в рамках государственной программы

«Формирование комфортной городской  среды в Ульяновской области на 2018-

2022 годы»,

- 2 051 руб. 85 коп. (Две тысячи пятьдесят один) рублей  85 коп. –

средства, выделенные в рамках муниципальной программы « Формирование

комфортной городской среды на 2018-2022 годы на территории

муниципального образования город Ульяновск.

5) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

устройство туалета, уборка мусора в МАУК «Парк Прибрежный», по адресу:

г.Ульяновск, проспект Генерала Тюленева, д.44, территория парка культуры и

отдыха «Парк Прибрежный», на сумму 414 026,00 рублей (Четыреста

четырнадцать тысяч двадцать шесть) рублей 00 копеек. Данная закупка

производится процедурой – запрос котировок.

Источник финансовых средств:

- 411 955 руб. 87 коп.  (Четыреста одиннадцать тысяч девятьсот пятьдесят

пять) рублей 87 коп. - средства, выделенные в рамках государственной

программы «Формирование комфортной городской  среды в Ульяновской

области на 2018-2022 годы»,

- 2 070 руб. 13 коп. (Две тысячи семьдесят) рублей  13 коп. – средства,

выделенные в рамках муниципальной программы « Формирование комфортной

городской среды на 2018-2022 годы на территории муниципального

образования город Ульяновск.

РЕШИЛИ (единогласно):

 1. Признать обоснованным осуществление МАУК «Парк

Прибрежный» на приобретение снегоотбрасывателя в МАУК «Парк

Прибрежный», по адресу: г.Ульяновск, проспект Генерала Тюленева, д.44, на

сумму 100 792,00 рублей (Сто тысяч семьсот девяносто два) рубля 00 копеек.

 2. Признать необоснованным осуществление МАУК «Парк

Прибрежный» закупки на подготовку территории к устройству гаража